令和５年９月 12日

大阪実業教育協会

会員高等学校 校長・准校長 様

                               大 阪 実 業 教 育 協 会

                              会  長  稲 田 武 彦

令和５年度見学研修会について（ご案内）修正版

 平素から、本協会にご理解とご支援をいただきまして、厚くお礼を申し上げます。

さて、標記の見学研修会につきまして、下記のとおり実施しますので、ご案内いたします。

公務ご多用の時期とは存じますが、貴職並びに教頭、専門学科等の教職員のご参加をお願い申し

上げます。

記

１ 日  時  令和５年１１月１日（水）１５：００～１７：００

                 受付 １４：３０～  ＊集合場所は別紙参照

２ 見 学 先  大阪ガス カーボンニュートラルリサーチハブ

         〒554-0051大阪市此花区酉島６丁目１９ー９大阪ガスエネルギー技術研究所

         TEL  06-6462-3231 ＊別紙地図参照（大阪シティバス酉島前）

３ 内  容   大阪ガス カーボンニュートラルリサーチハブ（ＣＮＲＨ）の見学

             ・ＣＮＲＨの概要説明

             ・メタネーション技術紹介（合成メタン製造技術）

             ・バイオメタネーションの紹介

             ・水素製造・ケミカルルーピング燃焼

             ・アンモニア利用（アンモニア燃焼技術）

                ・質疑応答 等

 ４ 申し込み  令和５年１０月２０日（金）までに  大阪実業教育協会あて

         E-mail info@osaka-jikkyou.com または

            ＦＡＸ ０６－６９５５－５６５７ により参加申込書を送付ください。

 ５ そ の 他  ①研究所内を車で移動するため、見学研修受け入れ人数が２０名までです。

          希望者が多い場合は、調整させていただきます。あらかじめご了承ください。

         ②公共交通機関は、大阪シティバスのみです。

          便数が少ないので、次の便をご利用ください。

       行き

◇大阪シティバス 56系統（北港ヨットハーバー行き）

        西九条 14： 03発→酉島 14： 22着

◇大阪シティバス 56系統（酉島車庫前行き）

        西九条 14： 22発→酉島住宅前 14： 40着→徒歩 700ｍ 14:50頃着

◇大阪シティバス 59系統（酉島車庫前行き）

        西九条 14： 23発→酉島車庫前 14： 37着→徒歩 800ｍ 14:50頃着

      帰り

◇大阪シティバス 59系統（大阪駅前行き）

        酉島 17： 15発→西九条 17： 36着

大阪ガスエネルギー技術研究所（大阪シティバス 酉島バス停前）

大阪シティバス 路線図より

大阪シティバス 酉島